# Super cantica canticorum.

densis pulcritudinis et placibilitatis oculorum  
variorum quibus incitat ad sensum et motum delectabiliter ipsa voluntas cum intellectu suo referatur ad bonitatem finis ultimi dei circa quem mouet sentit et delectat. sic viceversa quod pulcritudinis et placibilitatis seu diligibilitatis mirabili in sposa/totum referit ad unica et radicaliter pulcritudinem caritatis cum suis virtutibus tamquam ramis quae reqiri et sufficit ut placeat sposo. et dicat Dilectus meus mibi super ple sufficit et ego illi sufficio putus istra dicens. Una est columba mea tecum. Amor sponsorum pectoris delectabilis ex multis quod spousus operatur et laudat in ipsa. In quibus dicit se delectari. in qua illud delitie mee esse cum filio hominum non formaliter sed causaliter quod facit effectualiter delectari. ut est illud herabis dominus in opibus suis. Quae consideratio cum procedere sume nos tanta est et iungiter retinenda ne lira nos decipiatur. Ne pterea necesse sit singillatim exponere significaciones symbolicas terminorum quod expositores alios discusserunt. et in scintillas spirituales evolute. Sunt autem plena quod delicias amoris spirituales reddunt per medabiles per voluptate carnis. Dignitas. puritas. bona. curialitas seu formitas. intimitas. pterea continuitas. securitas. Itaque mediocritas vel equilibritas. stabilitas et sanitas. postremo saetas. Amor spose deliciosus est. quia dignus et nobilis. purus et generalis seu consonans amori primo fontali. cuius imago est et gloria. Unum per regula laus amoris creati gratulisti maxime est laus increati. gratiam hanc infundisti ita quod et id est amor est dei et ale. sed dei ut agitis. aie vero ut recipietis et cooperatis ad actum. Quemadmodum verecundus eodem rubore colorata verecundia causaliter et ab ipsa rubore formaliter. Nullus enim est qui nesciat delectationes in amore carnali non habere dignitatem neque nobilitatem neque naturalitatem per formem meti quod est altior facta quam in solis infinitis delectat. Nibilominus per similitudinem ad notarum mulieris pulcritudinem allicitur et delectat obiectaliter accipit formositas metis in subtilis cum circumstantib; delicias augmentibus. sic laudat hic amor spose cuius esse carat spousus oculos columbinos et simplices capillos minus plenos subtiles ex alto deflentes dentes cadios et minus nec inutilles. labia sunt et propria et non tumida. nec pallida sed sicut vitta coccinea apta crines primere et ornare. Eloquium pterea elegans eloquium dulce. quod lex clemetie ligua ei. Benas quod rubei

cuidas ex intimo vigore. Collum forte rectum et stabile. Vbera grata neque tumetia quasi mons mirre et collis thuris. Denique clausus Tota pulchra es amica mea. et macula non est in te. Invicta similiter venire de celesti pueratice. quod silis est mortis lybani. cuius inter pratio notat candidatorem. ut corone et eterna plene felicitatem iocunditatem. deuictis ex omni parte contradictionibus hostilibus que notantur in Amana sanir et hermon. sum interpretaciones suas. In leonibus insug et pardis. Amor pindetante virtutis esse predicat ut in uno oculo suo. et in uno crine colli sui vulnerauit cor omnipotentis. quod utique cor vel nullum vel non vulnerabile constat esse. Sed hoc oia per similitudinem dicta sunt non per proprietatem pura cetera quod repetuntur et adducuntur deliciis spose quia sunt pulchritudo matrum et tyberum cum odo re ungenterum. super oia aromata. Labia insuper quod sunt distillatas. Sub lingua quod mel et lac. et odor in vestimentis sic odor thuris quod vestimenta pueratice honeste redolent sacrificium celeste. Et quantum plurimum pertinet ad delicias. speciositas. amenitasque locorum landetur soror et sposa sicut fortis exclusus secus rus ab incursibus vastatuum bestiarum. Et sicut fons signat non perturbat cuius ortus cum fonte sunt emissiones tamquam paradisus malorum punicorum cum pomorum fructibus et vniuersaliter cum oib; aromaticis arboribus. et lignis gnis lybani ex quibus fertilitas perpetua. donos ruris similitudinem cum fructibus suis insinuat. concludendo continua indefectibilem gloriam minus dissimilam et insuperabilem copiam exalte cum imperio. cui nihil palustre per obstatre venientem. Amor insug miras habet delicias extimis tate obiecti. continuitate subiecti. securitate spei. Itaque secura mens sic inge continuitate quod securitate gaudebat apostolus. Certus inquit sunt quod neque mors neque vita tecum. Continuitas pte. vel invariabilitas subiecti intelligibilis. plenius confert ad stabilitatem delectationis. quod est subiectum delectationis libidinose vel carnalis in continuitate mutacione iocunditatem eadem continuare non potest. quod fit ut variata dispone sensus organi civitatis effectus ut cadat in fastidium. vel ab omnino detestatur. quod modo causabat delectationes. sic in cibis et potibus et enereis. et odoribus et carnalibus. Ex si delectationes spirituales recipiunt transmutationem circa diuinam et perpetua habent esse subiecto aie sunt de per accidens ex coniunctione ad corporis per ipsam vie. Si ponamus quod erit in gloria corporis plene obiectus esse ratione nec passionabilis.

# • Simpsalma Septimū.

• 99 •

discrasiabile gaudiū aīe deo etiā in enī  
gmate viso et amato eēt ppetuuꝝ. **A**mor  
postremo serenitatē cōficiat, sanitatē cōfert,  
affert satietatē. Cōtraria sunt i amore car-  
nali, turbiditas, infirmitas, insatiabilitas  
Rō diversitatis ē. Formitas boni amoris:  
ad primā regulā caritatis ad deū in bono  
amore, disformitas aut in malo. Quis aut  
restitit deo et pacez habuit? Sed neq; par-  
impijs ait dñs, sed hoībo bone voluntatis  
Est aut bona voluntas tua dicēs ex sentētia  
deo. Fiat voluntas tua sicut in celo et i terra  
Sup q̄ formitate maxime ad voluntatē  
pmissionis que magis indignatio est et pri-  
uatio q̄ volitio vel positio quedam alibi  
notata sunt in vulgari. **F**init

## • 5. Encipit simpsalina septimum in quo ponunt qnq; ppetates scz. xxxii, xxxiii, xxxiv, xxv. et. xxxvi.

**D**ormit amor liquefit passus q̄  
vulnera languet. Laudat di-  
lectū/iactat amicicaz. **A**mor  
loquitur. Ego dormio et cor meū  
vigilat. Sed velut in diapsalmate recogni-  
temus ordinē. Collaudata fuerat precedē-  
ti symψalmate multipliciter sponsa vscō i  
finem quarti capituli ubi cōcluserat spons-  
sus optabundus īmo imperiosus. **S**ur-  
ge, hoc est discede aquilo, quasi ligans  
aqua, ventus gelidus, delictis cōtrarinis  
amorosis, rveni auster calentes spirans  
auras, p̄sta hortū meum, qui pculdubio  
simul ē hortus anime de quo in Isaia. Et  
ens sicut ortus irriguus, et sicut fons aqua-  
rum sapientie salutaris, cui non deficient  
aque viue salientis i vitam eternā. cōsone  
ad textū prius expositū. **E**t fluant aroma-  
ta illius, quo plante discedunt fantas-  
ta-dant carismata, resonant idiomata, vo-  
ces diuersas intonant et. **A**mor debinc  
sponse gratulās letus et assentiens. Incep-  
pit octauū dr̄gma dicens et oportans. **V**e-  
niat dilectus meus in orū suū efficient  
meū tū effectualit vel in effectu. Porro si-  
nis in uitationis est, ut cōmedat fructū po-  
mox suoꝝ, i. comedere faciat, nūc ut plus  
ries exposito. Rūder dilect⁹ applaudens et  
blādiens. **V**eni in ortum meū, puenies  
votū tuū, soror mea, ex affinitate pater-  
na fm diuinitatē, et materna fm hūanitatē  
[sponsa mea] in fide et caritate, in miseri-  
cordia et miserationibꝝ, in iudicio et iusticia

in sempiternū. **N**essui colligēs mirā  
meā bone opationis q̄ sicut electa dat sua  
uitatē odoris qm̄ ab omni fetore vane glo-  
rie putrescētisq̄ luxus aliena est, cū aros  
matibꝝ meis virtutum et donoꝝ snauiissi-  
mis. **L**ocomedi qr comedere dei feci fas-  
uū cū melle meo qm̄ ex humanitate mea  
et diuinitate, cibus pcedit amoris. **S**imi-  
liter et potus vini deitatis cuꝝ lacte huma-  
nitatis. **S**equit pinde quasi generalis nī  
miūq̄ liberalis iunctatō. **L**omedite ami-  
ci et bibite, quia mensa sapientie parata ē  
Let inebriamini carissimi. **S**icut pl⁹ est  
esse carissimū q̄ dūrataxat amicū. Ita mai⁹  
est inebriari q̄ solum bibere. **T**unc intelli-  
gendū est sponsam tanq̄ vere carissimam  
in deliūs prout infra laudat obdormisse  
preebrietate spūs et dixisse quod sequitur i  
nono dr̄gmate. **E**go dormio et cor meum  
vigilat. **A**mor incipit hic septimū sym-  
ψalma dormire se dicens et cor suū vigila-  
re. **F**elix soporat cū tali vigilia. Quātū pu-  
tas differat a somno veteris hoīs et carna-  
lis. **F**umant ex corde et stomacho vscō ad  
cerebrū ubi est sedes p̄oxima sensus p̄mu-  
nis qui vocatur ab aristotele, primū sensis  
tū. **F**umant inq̄ exhalationes que ex fri-  
giditate cerebri reperciēt graues et gros-  
sicie sua oppilant vias sensuum, quo sit ve-  
spiritus animales sensitivi, qui sentire dāt  
instrumentaliter, trāsure nō possunt. **F**et p̄s-  
terea quies et cessatio sensualiū opationū  
fatigataꝝ ex vigilia. **H**ec iam res vident  
sed vel nibil vel eaꝝ simulacra qnq̄ som-  
niare cōtingit. **F**it deniq̄ cōfortatio spiri-  
tuū natrualiū et vitaliū. **A**mor vero nos  
ui hominis somnū patitur et somniū, ex il-  
luminationibꝝ desuper aduenientibꝝ, quā  
do vere res aspiciunt, aut sentiū, eterne sci-  
licet et fantasie rerū mutabiliū cessant illu-  
dere. **R**euerat nōne t̄palia si conferant ete-  
ris illa poti⁹ simulacra rerū dicēda sunt q̄  
vere res. **C**essant aut huiusmodi tempora-  
lia cogitari, quando dormit amor p̄ conse-  
plationem. **S**ed cor mentis vigoratur ut  
vigilet ad inspiciendū sempiterna dilecti  
secreta, quibꝝ alloquif dilectam audire pos-  
tentē, quia dormit a terrenis et vigil est ad  
domini celestis aduentū. **V**ox inquit  
dilecti mei pulsantis. **S**ic i apocalipsi p-  
testat. **E**cce sto ad ostiū et pulso. **A**pi inq̄t  
mihi blādiēs et quadruplici nominero,  
taliter amoroso satis exposito et exponēdo

## • Super cantica canticorum.

[**S**oror mea, amica mea colubra mea] Immaculata mea] Debinc intelligenduz est cur vocet et pulsat. **A**limirū ut feruentior p exercitium suscitetur amor qui notatur alii quātis per ex ocio temescere. **P**ropterea trā figurat in se torporem istum dilect' dicens [quia caput meū plenū est rōre] qui vti q̄ frigidus est [et cincinni mei] capilli sci licet cogitationū intentionū crispantes et in altū recurui pro desiderio celestiu] gut tis noctiū] que tamē rōre similes sunt aut ros ipse/consonant hinc intelligentie no stre, et si multiplex altera sit responsio more dormitantis, et quasi somniculose pigreg⁹ vigilantis [**E**xpolauit met tunica mea] curarum forensiu] quomō induar illa] **L**au pedes meos] affectionum a luto et puluere fantasmaū] quomō inquinabo illos] ambulando rursus per vias terre strium? **A**mor quia nō satis excitatus a voce videtur, tāgitur a manu. **S**ensit hoc amor ipēiam factus alacrior ex tremore di splicendi cū solitudine cōplacendi [**D**ilectus inquit meus misit manū suaz] que est vis opatiua intima] per foramen] oculū cultum anime penetrans et illabens vsc⁹ ad ventre, que inferius amoris sedem habet [**S**urrexi] primior in amando] vt aperire dilecto meo] nedū vocanti iam et pulsanti, sed interius operanti [**I**anus mee] quaten⁹ essent puriores ad amplectū sponsi [**S**tillauerū mirram primā] coinq nationis expulsuā] et digitū mei] discre tionis tenentes plēm ob similem causam ne corrūperetur opatio] mirra probatissima] probata ex industria virtuose penitē tie et venie, probatior ex psecutione gratie sed probatissima ex certa spe glorie. **V**el, p bata per fidem, probabilior per spem, probatissima p caritatē [**P**essuluz osti⁹ mei] qd̄ aliter nominatur rectis verreul gallice] aperui dilecto meo] quia rigorē omnez, ostium mei consensus obcludentē amoni [**A**tille declinauerat atq̄ transierat] Ita vulgo dicitur. Qui nō vult dum pōt, non poterit cū volet. **N**ūquid nō iusta est talis ingrate tarditatis mulcratio. Que tamen conuertit et coopatur in bonū future solici tudinis amplioris. **A**mor itaq̄ et si dis cat pessulo amoto, apertoq̄ ostio, q̄dilectus declinauerat atq̄ trasierat, nihilominus multū p̄fitec̄ vocē pulsū et tactū dilecti valuisse. **A**nima mea inquit liquefacta

est ut dilect⁹ locutus ē. **N**ō excludit pulsuz cū tactu, quoq̄ vehemētior virtus eē solet q̄s solius vocis. **Q**uid aut sit ista aīe liques factio plecturam et materiali qualis sit in niue, qualis i cera recēti ad solares radios qm̄ fit separatio partii etherogeniaz ab homogeneis, et ecōtra et qd̄ remanet nō se continet iaz sub terminis p̄p̄s, sed alienis ut in continēte vase seu loco. **F**it p contrariū in multis obduratio, q̄cedere nescit agenti. se penetrare conāti. **I**deo cecus amor igneus marcie spiritalis et celestis facit liquefēre cor piū ut tenerū male habebit in nouis simo. **D**orro duricies ista qū causef et qd̄ est illud apli. **D**eus cui⁹ vult miseref et quē vult indurat, nō mediocris est questio. **S**i quidē deus neminē deserit, nisi pri⁹ deseratur, per auersionē ab eo et peccatu, sed deserteō facta cadit homo in p̄fundū et contēnit. **C**ontēnenti vero deus nō dat gratias, sed resistit. **A**c proinde non emollit cor nec liquefit ad gratie susceptionē, tandem pena damnationis infligit et obduratio cōfirmat. **L**ausa igif obdurationis, est volūtas auer tens, et hec initiat voluntas resistens et hec cōtinuat, culpa p̄merens et hec confirmat, deus gratiā non dans et hec non liberat deus iuste puniēs, et hec ordinat. **A**mor patitur vulnera [**I**nuenēt me custodes] inquit [qui circueūt ciuitatē] **C**imitas et si possit in bonū accipi cum custodib⁹ suis angelis et platis quoq̄ bone sunt p̄cussio nes et vulnera sancte punctionis, amoto pallio vanitatis. **A**tri custodes isti q̄ circueūt intelligi p̄nt de pestifera gēte illi⁹ sa than q̄ circuit terrā et gambulat ciuitatem peccatricē, in cui⁹ medio sunt iniq̄tas et dolus et babylonica p̄fusion. **I**n quo sensu si te p̄tus p̄ns accipi⁹ p̄sequēt spōsa zelās amorē spōsi incurrit ut sit inter currēndū, i aspettu p̄fusionis horribilis, qz videt iniq̄ratē et tradictōes in ciuitate, quid vulneretur sentiēs cū aplo. **Q**uis infirmat et ego non infirmor. **Q**uis scandalisat et ego nō vror. **S**ic ei pentapolis peccatric⁹ affigebat ne quissimis operib⁹ animā iusti loth, nō flas gellis corporalib⁹. **E**st aut apud ysaiam pallium laudis, quod dandū erat pro sp̄s ritu meroris, nunc aut ex aduerso concipit zelus amoris spiritū meroris sublato pallio laudis. **H**am quomō cantaret canticū domini in terra babylonis aliena? **A**mor preterea quo ad proprietatem alteram.

languet exclamās | Adiuro vos | foris ob  
secreatio [filie hierlm] supne ciuitatis [si  
inuenieritis dilectū] imo quia vobiscū est  
[vt anūcietis ei] qui nouit oīa [qr amo/  
relangueo] Sane qr ledit amor et honor  
ipius, nequeo nō languere. quādo nulluz  
valeo p̄stare remediu[m] zelus enī dom⁹ sue co  
medit me. Et qr tot mala que video tollere  
nō valeo; cū languore tolero et gemo. Deu  
mibi qr incolat⁹ meus plongat⁹ est et habi/  
taui cū habitatib⁹ cedar tenebraꝝ harꝝ. ne  
qz patet vobiscū celer ingressus ad dilectū.  
Lupio enī dissolui et esse cū xpo. Lupio ci  
uitatē turbidā deserere corporis mei. vt libe/  
ra fiat mibi p̄tracratio sūmi boni satian⁹ et  
quietans. Est igit⁹ causa languoris mei ex  
vnico amore suo duplex: qm ledit a p̄uari  
catorib⁹ neqz mibi plene possidēd⁹ cito da  
tur. Fiat vtinā languor iste mibi in mortē  
qualis est illa iustoꝝ. Amor spōse quo  
ferueat ampli⁹ et feliciter langueat p̄flaſin⁹  
terrogationib⁹ filiarū hierlm. quasi nescia  
rū. vt est illud adāvbi es: vel potius illō ad  
marīa. amore languentē. mulier qd ploras  
[Qualis est dilect⁹ tu⁹] ex dilectō. Amas  
enī p̄ amorē | O pulcerima mulierū. qlis  
est dilect⁹ tuus qr sic adiurasti nos. | Respō  
dens p̄tin⁹ amor p̄ aditione sua laudat di  
lectū ex viuaci colore [qr candid⁹ et rubicū  
dus] ex singulari decore [electus ex milis  
bus] ex ornato vertice [caput ei⁹ auꝝ opti  
mū] cui⁹ [come sunt sicut elate palmarū] fortes  
scz in altū dilatae cogitatōes. sicut  
exaltatur celum a terra. cogitatōes aut̄ ho  
minū vane sunt. Et quoniam abditissime  
sunt cogitatōes dei neqz cōprehendi p̄nt  
dicunt⁹ [nigre sicut coruus] Leterū om̄es  
dan⁹ oculi sapientie eius ex colubina sim/  
plicitate mūdissima et lactea. Et quoniam  
profunda fluuiꝝ scrutañt̄ habitant iuxta  
fluenta scripturaꝝ plenissima | Sane ill⁹  
sunt [ornamenta faciei formose ac redolen/  
tes] sicut aureole aromatiū consite a pigm̄  
tarijs. labia eius] quibo enarrat scientiam  
labia sunt [distillantia] moderate et absqz  
illa putrefactionis labe [mirrā primam]  
vt est illud cū similib⁹ beati paupes spiri/  
tu. et mites et qui lugent. et qui non habent  
hic z̄ isolationē suā. sed flēt et furiūt [Ha  
nus] virtutis executive [sunt tornatiles]  
per agilem equabilitatē. auree p̄ sapientiā  
plene iacinchis celicis cōversatiōis | Ven  
ter] qui vim vel memoratiua vel genera/  
tia

titiam spūaliter significat [leburneus] est  
per candore castitatis nō vrentis. et per sa/  
phiroz̄ preciosorū distinctionē in celicis  
donis | Lurra illius] usqz ad pedū firmis/  
tatem signat vias gressiuꝝ diuinoꝝ scdm  
miam et veritatem sub typo colūnariū mar/  
morearū sunt sup bases aureas inflexibi/  
liter stabilitate. Species eius] candore pu/  
ritatis odorifere gerit [vt libanus] et [ele/  
ctus] est inter alios [sicut cedri] p̄cerita/  
te sunt imputribilitateqz laudabiles. Lō/  
mendaꝝ [guttur illius suauissimus] in vi/  
spiratiua sonatiua et distributiua ad infe/  
riora corporis membra. Et quid p̄ multa fie/  
ret morosa dinumeratio [totus desidera/  
bilis] | Amor ad extremū qr sublimius  
ascēdere nō poterat subiungit [Talis ē di/  
lectus me⁹ et ip̄e est amic⁹ meus filie hierus  
salē] dilection dicit amationē ex electione.  
sed amicicia addit reamationē et mutuam  
coicationē. Rursus qr sponsus sumitur et  
sponso. nedū ppter coicationē. sed ad filio/  
rū generationē. Ubi fundat̄ coicatio natu/  
re scdm originez filij vel filioꝝ a p̄re. Pre/  
terea vt or in eodē gradu videſt̄ esse ponens  
da. qntū ad amorē benivolētie cum filijs.  
scdm quā coicationē magis diligit filius  
qz pater. qr filius est aliquid eius. nō autē  
pater. Presumit igit̄ sancta fiducia multuz  
de deo dilectō. ip̄a diligens sponsa cuꝝ ad/  
dit. Et ip̄e est amic⁹ meus filie hierusalem  
qr diligit et diligit et in secretis coicat. Pl⁹  
deniqz videſt̄ dictura fuisse. si iungissz et ip̄e  
frater me⁹. Quid p̄terea si dixisset et ip̄e est  
sponsus meus. Quid demūz si velut excess/  
dens audaci verbo clusisset ip̄e est filius  
et puer et minister. Nonne dixisset talia con/  
formiter ad sponsuz pulcerimā et imaculatā  
sed omnē generaliter qui fecerit voluntatē  
patris sui q̄ ē in celis. Sane suffecit ei for/  
tassis laudatio nō p̄p̄ij sed alieni oris spō  
si et suoꝝ pastoꝝ et doctorꝝ quasi paronym  
phoz̄ inter spōsam et spōsuꝝ. qui sponsam  
vocant verbigenā seu deigenā et ita dei ma/  
trem. Ambrosius. hieronym⁹. augustin⁹.  
bernardus. cū similib⁹ quoꝝ scripta patet  
et ratio certa p̄uincit ex dignissima co/  
habitatione sponsi cū sponsa et eiusdeꝝ per  
gratiae semen. fecundatione/ non ab altero  
nec de altero qm de seip̄o/ vt audeat dicere  
sponsa in superaduentu spiritu sancti. Et  
in obumbratione virtutis altissimi. filius

# Super cantica canticorum.

meus es tu. ego hodie genui te. i die despō  
fationis mee et leticie cordis mei. Quid h  
mirabilius. Vel dicere deo. Libus meo es  
tu ego hodie comedite. **Explicit.**

## Incipit symphalma

octauum. in quo ponuntur quinqꝫ p̄petras  
tes scz. xxvij. ccxviii. xxix. cl. et. cl.

**L**apitulum secundum.

**T**unc amor soli solus pfectus  
et est par Aurore nitidus ordi  
ne terribilis. **A**mor vñ et vni  
cus simplet pfectus et electus insinuat cuꝫ  
dicit circa mediū sexti capituli. **U**na ē co  
luba mea simplificata videlicet p spiritū  
sanctū. **P**fecta mea cui nihil decit eoꝫ q  
rū esse p̄ticeps debet. Que p̄terea iūcta est  
mibi pfecte et fini suo. **T**unc enī pfectū est  
vnūqꝫ cū finem vltimū suū fuerit assecu  
tum. sicut ex opposito omne illud vanū est  
qđ fine suo caret. **P**ropterea vani sunt oēs  
boies in quibꝫ nō est sapientia que ip̄oz fiz  
nis statuta est. **S**equit. **U**na est matri  
sue electra genitricis sue. **D**aterz genitrix  
sponse recte intelligit eadē increata sapien  
tia. cui filia est mēs anagogice sursuz acta  
Nam qui spū sapie agunt bi filiū dei sunt  
**U**iderunt illā filie et beatissimā p̄dicauē  
rū regine et p̄cubine laudauerūt eā. **P**ens  
det hec ps ab illa p̄cedēti. sexaginta sunt re  
gine. et octoginta p̄cubine et adolescentulaꝫ  
nō est nūeris. que hic possunt intelligi fi  
lie nūcupari. **S**equit vox admirantiz  
**Q**ue ē ista que p̄gredit. quasi aurora cō  
surgens. pulcra ut luna electavt sol. terribi  
lis ut castroz acies ordinata. **H**ec p̄ con  
textu p̄sentis octaui symphalmatis trascur  
sa sic iungam ad p̄cedentia tanqꝫ p dia  
psalmate. **A**mor fidēter ausus est dicere  
post descriptas dilecti p̄petrates. et ip̄e est  
amicus meus filie hierlm. **S**ubiungit ad is  
cendi somētū cremētūq peritonē. **N**uo  
abijt dilectus tuus o pulcrrima mulierū. q  
declinavit dilectus tuus et querem eū tecū.  
**N**ō itaqꝫ peñt ap̄ter se q̄ libere possidet  
in hierlm celesti. sed ad spōlaz ideo iungit  
tecū. **R**ūdet amor in principio sexti capi  
tuli. **D**ilectus meus descendit in horū suū  
qui ē in subcelesti hierlm q̄ ad vniuersos et  
singulos q̄s grā facit esse q̄si padisuz i bñ  
dictionibꝫ ut ibi pasca in hortis et lilia  
colligat ad aureolā aromatū. q̄ oia sūt be  
nedictioꝫ meritoꝫ. quibꝫ pascit dilectus et

que colligit q̄n remunerat. **A**mor rursus  
quasi delectat p̄ fabulatione pliiori ad fis  
lias hierlm narrat in ardore simplici cor  
dis laudes suas sibi p̄ attributas a spon  
so. cū redditione multiplici. **E**t ita pcedit  
huius totus capituli. vi. 7. vii. p̄terius quasi  
sua sit alternata narratio. vscq̄ principium  
octaui. vñ paulo ante vbi decimū et vltimū  
drama incipit p̄ collocutōz noiatim ad di  
lectum et ip̄ius respōsionē. **F**los autem ex  
ip̄is tria partiti sum symphalmata. sub tri  
plici versu nouissimo. **A**mor igit collo  
quiū habēs cū filiabz hierlm alē que vicē ge  
rūt paranympboꝫ inter spōsum et spōlam  
nō ut instruat eos sed ut desiderio suo satis  
faciat et doceat. **P**rinuat respōsionē ad int̄  
rogationē factā. Imo diffusa verbositates  
pius interrupia dilatat eā. **E**go inq̄t dile  
cto meo. intendo et dilectus meus inten  
dit. mibi qui pascit inter lilia candidoꝫ  
meritoꝫ ab eo mibi magnifice collatoꝫ et  
quibꝫ me collaudat dicens. pulcra es ami  
ca mea et decora sicut hierlm. ad cuius exem  
plar formata sū atqꝫ pacifica. Qd si fidē  
dicerim prius et iste est amicus meus. nolite  
mirari quoniā me dignat toriens amicam  
noīare cuiū iudicio et dono virtutū suarum  
dico. **A**mor itez prīnuat narrare vba dilecti  
ad eam. **Q**uerite inq̄t oculos tuos a me  
quoꝫ vñ est discretiuꝫ seu speculatiuꝫ. alē  
experimentatiuꝫ seu practicuꝫ qz ip̄i auolas  
re me fecerunt. dicens in ps. Accedit homo  
ad cor altū et exaltabis deus. **H**oc verbū ec  
pōt p̄sentis intelligētie de auolatōe dilecti  
q̄ sublimior semp appetet q̄ videri sollicitu  
dine q̄rit ampliori. **P**onit enī tenebras la  
tibulū suū. **S**equit laus capilloꝫ dentiꝫ  
et generū put s. iij. caplo. **S**equit deni  
q̄ materia p̄ntis symphalmatis iam apta  
**S**ecundū sunt regie zc. vscq̄ descēdi in  
hortū zc. **F**ecundus est iste textus in sentētis si  
deberet singla discurreti q̄ oia reducūtur ad  
unitatē amoris et multiplicitatē eiꝫ. **U**nī  
tas obiectal multiplicitas for malis ē. **U**nī  
tatem expressit apostolus cum totiens dis  
xit. Unum corpus. Unus spiritus. Una  
spes vocationis. Unus dominus. Una  
fides. Unum baptisma. Unus deus et pa  
ter omnium. Et iterum. Unum corpus et  
vnus panis sumus. Et vniuersaliter euā  
gelio Jobannis per totum. Et quid pos  
test compendiosius dici q̄ illud apostolis